ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от _____________________________ № ________

г. Курган

Об утверждении плана проведения проверок соблюдения трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права, в государственных учреждениях, подведомственных
Департаменту социальной политики Курганской области, на 2025 год

В целях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в государственных учреждениях, подведомственных Департаменту социальной
политики Курганской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения проверок соблюдения трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в государственных учреждениях, подведомственных Департаменту социальной
политики Курганской области, на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента
социальной политики Курганской области И.В. Смирных

Натрусова Елена Алексеевна
(3522) 45-02-98

2

Приложение к приказу
Департамента социальной политики
Курганской области
от _________________ 2024 года №____
«Об утверждении плана проведения
проверок соблюдения трудового
законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в государственных
учреждениях, подведомственных
Департаменту социальной политики
Курганской области, на 2025 год»

План
проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

государственных учреждениях, подведомственных Департаменту социальной
политики Курганской области, на 2025 год

№
п/п

Полное наименование
государственного учреждения,

подведомственного Департаменту
социальной политики Курганской

области

Адрес фактического
нахождения государственного

учреждения,
подведомственного

Департаменту социальной
политики Курганской области

Срок
проведения

проверки

1. Государственное казенное учреждение
«Управление социальной защиты
населения № 10»

ул. Лукияновская, 59,
р.п. Лебяжье, Лебяжьевский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641500

январь

2. Государственное бюджетное
учреждение «Лесниковский дом-
интернат для престарелых и
инвалидов»

пр. Студенческий, 1,
с.Лесниково, Кетовский
муниципальный округ,
Курганская обл.,
641300

февраль

3. Государственное бюджетное
учреждение «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей
№ 1»

пр.Конституции, 44
г. Курган, Курганская обл.,
640008

март

4. Государственное бюджетное
учреждение «Курганский центр
социальной помощи семье и детям»

ул. Ленина,48
г. Курган, Курганская обл.,
640002

апрель

5. Государственное бюджетное
учреждение «Шадринский детский дом-
интернат для умственно отсталых
детей»

Мальцевский тракт, 22,
г. Шадринск, Шадринский
муниципальный округ,
Курганская обл.,
641886

май

6. Государственное бюджетное
учреждение «Куртамышский
психоневрологический интернат»

ул. Правды, 12,
г. Куртамыш, Куртамышский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641430

июнь

http://maps.yandex.ru/?text=%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F%2C%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C%2C%20%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%2C%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BA%20%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%88%D0%B8%2C%20%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0%2C%2072&sll=65.819157%2C55.374943&ll=65.819356%2C55.374802&spn=0.014377%2C0.005169&z=17&l=map
http://maps.yandex.ru/?text=%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F%2C%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C%2C%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%2C%20%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%20%D0%93%D0%BB%D1%8F%D0%B4%D1%8F%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%2C%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0&sll=65.081837%2C54.906331&ll=65.085571%2C54.905705&spn=0.028753%2C0.010349&z=16&l=map
http://maps.yandex.ru/?text=%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F%2C%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C%2C%20%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%8F%D0%B6%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%2C%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BA%20%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%82%D0%B8%D0%BF%D0%B0%20%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%8F%D0%B6%D1%8C%D0%B5&sll=66.495067%2C55.272046&ol=geo&oll=66.495067%2C55.272046&ll=66.492658%2C55.274660&spn=0.057507%2C0.020506&z=15&l=map
http://maps.yandex.ru/?text=%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F%2C%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C%2C%20%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%8F%D0%B6%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%2C%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BA%20%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%82%D0%B8%D0%BF%D0%B0%20%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%8F%D0%B6%D1%8C%D0%B5&sll=66.495067%2C55.272046&ol=geo&oll=66.495067%2C55.272046&ll=66.492658%2C55.274660&spn=0.057507%2C0.020506&z=15&l=map
http://maps.yandex.ru/?text=%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F%2C%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C%2C%20%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%2C%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BA%20%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%88%D0%B8%2C%20%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0%2C%2072&sll=65.819157%2C55.374943&ll=65.819356%2C55.374802&spn=0.014377%2C0.005169&z=17&l=map

3

7. Государственное бюджетное
учреждение «Центр социального
обслуживания №7»

ул. К. Маркса, 26,
г. Куртамыш, Куртамышский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641430

июль

8. Государственное бюджетное
учреждение «Геронтологический центр
«Спутник»

Мальцевский тракт, 18,
г. Шадринск, Шадринский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641886

август

9. Государственное бюджетное
учреждение «Центр социального
обслуживания №9»

ул. Красина, 12,
с. Кетово, Кетовский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641310

сентябрь

10. Государственное бюджетное
учреждение «Психоневрологический
интернат «Зеленый Бор»

Свердловский тракт, 43-а,
г. Шадринск, Шадринский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641886

октябрь

11. Государственное бюджетное
учреждение «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей
№2»

ул. Свердлова, 24
г. Далматово, Далматовский
муниципальный округ,
Курганская обл., 641730

ноябрь

12. Государственное бюджетное
учреждение «Центр социального
обслуживания №8»

ул. Ленина, 94, с.Глядянское,
Притобольный муниципальный
округ, Курганская область,
641400

декабрь

http://maps.yandex.ru/?ol=biz&oid=1003735415&ll=64.458315%2C55.372744&spn=0.007188%2C0.002557&z=18&l=map
http://maps.yandex.ru/?text=%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F%2C%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C%2C%20%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%2C%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%BA%20%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%88%D0%B8%2C%20%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0%2C%2072&sll=65.819157%2C55.374943&ll=65.819356%2C55.374802&spn=0.014377%2C0.005169&z=17&l=map